
全国鐵構工業協会　青年部会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
平成２６年７月１２日 
各都道府県　会長・代表者　各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

週刊　鋼構造ジャーナル掲載“鉄骨１１０番”への質問事項の募集 
 

全国鐵構工業協会　　青年部会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　会長　 
　長谷川　睦 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　技術　ワーキンググループ 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　担当副会長　渡辺　修 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　 
　拝啓　盛夏の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 
平素は全青会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度　『　鉄骨１１０番への質問事項の募集　』についてのご意見を伺いたいと思います。 
　現寸担当者、製作・加工担当者に現場においての生の声をお聞かせ願えればと思います。 
建築鉄骨造、耐震補強工事、仮設構造物等、ＳＰＣ設計　園部隆夫先生に解答をいただき
ます。 
ご多忙とは存じますが、宜しくお願いいたします。 
（　図面・写真等　添付されてあれば尚ありがたいです。） 
【問題点】 
　例）　既設体育館の耐震補強工事について。 
　　　　　既設柱の柱脚部に軸ブレースのガセットプレートを現場溶接する場合、隅肉溶接すら困難な箇所

が、 
完全溶け込み溶接となっている。 

 
書ききれない場合は別紙にて提出お願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【ファブの要望】 

例）　部分溶け込み溶接施工をお願いしたい。 
　　　溶接条件として、溶接線を目で追える位置でなければ溶接施工は難しい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



所属青年部会：　　　　　　　　　　　　　所属会社名：　　　　　　　　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名： 
匿名希望（　　）○を記入して下さい。上記は記入しないで結構です。 

　　　　　返信先：交流ＷＧ  鉄骨１１０番　報告・集計担当：伊藤　健一郎　 
返信先メールアドレス：ito1020bk@gmail.com 

　              今年度　第**回　締め切り**月**日（**）までに必ず返信されますよう 
お願い申し上げます。 

鉄骨１１０番　質問用紙  
  
  

問題点  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ファブの要望  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

所属青年部会  
  

会社名     氏名  
  

mailto:wtkn@themis.ocn.ne.jp
mailto:wtkn@themis.ocn.ne.jp


　匿名希望　（　　　）　　←匿名希望の方は○をして下さい。  
  


